
17. Høring om bruttotrækordning transportkort (erhvervskort) (2008-51120)

Udvalget skal tage stilling til høringssvar til ØU om at stille transportkort til rådighed for de 

medarbejdere, der ønsker det, mod træk i bruttolønnen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU),

udvalget godkender udkast til høringssvar om bruttotrækordning for 1.

transportkort (erhvervskort)

Problemstilling

Økonomiudvalget (ØU) har på sit møde den 22. april 2008 (ØU 157/08) besluttet at sende forslag

om transportkort mod træk i bruttolønnen til høring i de stående udvalg

Løsning

Forvaltningen foreslår, at udvalget afgiver følgende høringssvar til ØU:

”Børne- og Ungdomsudvalget finder, at det er positivt, at der tages initiativer til at fastholde og 

tiltrække medarbejdere i kommunen. 

Det fremgår af indstillingen til ØU, at der kun kan ske bruttotræk af den del af lønnen, der følger af 

lokal aftale med den forhandlingsberettigede organisation. Dermed kan medarbejdere, der 

udelukkende er på basisløn, p.t. ikke blive omfattet af ordningen.

I BUF vil der være en række ikke-uddannede grupper af medarbejdere, der ikke vil kunne få et 

transportkort. 

For gruppen af køkken/rengøringsmedarbejdere skønnes det at være ca. 75 %, der ikke vil •

kunne få et transportkort. 

I gruppen af skolebetjentmedhjælpere skønnes tallet at være ca. 150 medarbejdere. •

I gruppen af pædagogmedhjælpere skønnes ca. 25 % ikke at kunne få gavn af ordningen med •

transportkort.

Børne- og Ungdomsudvalget mener, at det er uhensigtsmæssigt, at der er medarbejdergrupper i 

Københavns Kommune, som ikke vil kunne blive omfattet af ordningen, da den er tænkt som et 

tilbud til alle. Samtidig er det uheldigt, at det især er ikke-uddannede og lavtlønnede grupper af 

medarbejdere, der udelukkes.”

Økonomi

-

Videre proces



-

Bilag

Høring fra ØU den 22. april 2008 om transportkort1.

Else Sommer Elin Hausle Ebbesen

bilag

Bilag 1 Høring fra ØU den 22. april 2008 om transportkort




